
SKOLEN VED HAVET – BESTYRELSENS BERETNING 2024 

 

Efter flere på hinanden følgende ualmindelige skoleår blev 2023 faktisk et helt almindeligt 
år, ingen skoleafbrydelser ingen hjemmeundervisning, fantastisk. 

Det betød at skolens ledelse og bestyrelse kunne koncentrere sig om at udvikle skolen jf. 
skolens idegrundlag op værdier, samt få færdiggjort de allerede trufne beslutninger om at 
udvide med et skolekontor på Lyngbakken og en lille hal med tilhørende faglokaler på 
Vibehus afdelingen. 

Vi føler, at vi på langt de fleste områder har haft positiv udvikling, men desværre ikke uden 
bump på vejen.  

Vi har fået integreret de 7 samfundsløfter i vores undervisning, samvær og 
kommunikation, hvilket også nu er alment anerkendt på kommunens rådhus. 

Vi kunne i efteråret konstatere, at vi var et mulehår fra at være kommunens højst scorende 
skole hvad angår karaktergennemsnit til eksamen, hvilket i sig selv er en kæmpe bedrift 
når man ser på at vores afgangsklasser til og med eksamen i 2026 er klasser som har 
været samlæst på 2 klassetrin og sammensat fra mange forskellige skoler. Det kan kun 
lade sig gøre med en kæmpe indsats fra vores fantastiske engagerede lærere og 
skoleledelse. Vi har aldrig ønsket at være en elitær skole, men Faglighed er et af vores 
værdigrundlag og derfor et dejligt at kunne konstatere at skolen formår at hæve sig over 
gennemsnittet. 

Vi har i 2023 været så dygtige, at undervisningen nu på andet år i træk er foregået med 
100% uddannede lærere og pædagoger, vi ved, at mange skoler misunder os at vi har 
været i stand til at tiltrække og fastholde vores fantastiske engagerede medarbejdere og 
det endda i et år hvor vi har haft flere væk på barsel. Men det kommer ikke uden en pris, vi 
har i vores lønpolitik fastholdt, at vi ønsker mindst at være på niveau med lønninger på 
andre skoler i Halsnæs, hvilket har medført stigninger for den samlede lærergruppe. 

For første gang er skolens elevantal stagneret hvilket betød at vores regnskab for 2023 
blev lidt under budget. Det har også været tydeligt at stigende renter og inflation i 
samfundet har betydet at kampen om de nye elever er blevet intensiveret, vi skal derfor 
blive dygtigere til, at fortælle, dele informationer på sociale medier,  om alle de gode tiltag 
og fordele der er ved at gå på en lille lokal skole så vi uanset en mere anstrengt økonomi 
hos nogle forældre fortsat bliver tilvalgt og ikke fravalgt. I den forbindelse er det vigtigt at 
vores forældrekreds fortsat er positive ambassadører for skolen, så vi sikrer vores 
eksistensgrundlag i mange år fremover. 

Igen, igen, igen, har det været op ad bakke for udvikling af skolens bygningsmasse. Vi har 
i 2023 fået afslag på både en 35 m2 tilbygning på lyngbakken samt udvidelse med hal og 
faglokaler på Vibehus. Derfor har bestyrelsen i 2024 ændret holdning og strategi omkring 
kommunikation og henvendelser til kommunen samt det politiske system. Heldigvis har 
vores åbenhed overfor især borgmester Steffen Jensen betydet at der igennem forbedret 
dialog nu for alvor er kommet skred i tingene. Vi har begrundet håb for at kunne opsætte 
en midlertidig pavillion på Lyngbakken så der bliver plads til administrationskontoret og 
kunne opnå en byggetilladelse i efteråret for udvidelse med hal og faglokaler på Vibehus. 



Nogle rammeforbedringer er dog lykkedes. I maj kunne borgmester Steffen Jensen klippe 
snoren til vores nye legeplads til 1,2 millioner kroner på Lyngbakken, det er bare så fedt at 
se hvordan eleverne bruger legepladsen og multibanen og vi er nu 90 % på plads med 
udearealerne på Lyngbakken. 

På Vibehus har vi fået udbygget og godkendt vores nu ” kæmpe” skaterrampe, ligesom vi 
arbejder på at etablere en bevægelses og aktivitetsbane som kan bruges både i 
frikvarterer samt i undervisningen når vejret tillader det. Vi forventer at aktivitetsbanen kan 
stå klar i foråret 2025, med forbehold for endelig afklaring med placering af hal og 
faglokaler på grunden på Vibehusvej. 

Med disse for skolen kæmpe tiltag kommer økonomi til stadighed til at veje tungt, men 
ingen tvivl om at skoleledelsen gør et kæmpe job i at få pengene til at strække så vi ikke 
går på kompromis med undervisningsmaterialer og kvalitet på denne. Budget for 2024 er 
et overskud på godt 2 millioner. 

Igen i år skal lyde et kæmpe tak fra bestyrelsesformanden til bestyrelsen samt suppleanter 
som til stadighed bruger mange frivillige timer til gavn for skolens udvikling og børn. Uden 
jer ville det blive mere end svært at drive og udvikle skolen som vi alle drømmer om. 
Derfor er det mit håb at vi kan bevare bestyrelsens/suppleanters kompetencer, således at 
vi kan fastholde den enorme know-how der er i bestyrelsen lige p.t. Bestyrelsen på skolen 
ved havet er stadig en arbejdende bestyrelse som aktivt deltager i skolens udvikling og 
drift. Ændrer det sig vil skolen skulle bruge mange ekstra lønkroner som i dag går til 
undervisning og udbygninger, så derfor er det min anbefaling til forældrekredsen, at der 
sker så få udskiftninger i bestyrelsen som muligt. 

  

 

 

 


